suas atribuições, com fundamento no inciso I, do artigo 69, da Lei Orgânica do 
Município, faz saber que a  Camara  Municipal aprovou e ele, sanciona a seguinte lei: 

Art.1°. - Fica autorizada a abertura de crédito suplementar no orçamento 
do Município no valor total de R$ 287.306,00 (Duzentos e oitenta e sete mil, trezentos e 
seis reais) para fazer face As despesas para o exercício de 2.023, na seguinte dotação e 
fontes: 
FICHA UNIDADE CLASSIFICAÇÃO COD.ELEMENTO ELEMENTO FONTE VALOR 

DESPESA DA 
DESPESA 

613 02.10.02 15.451.0071.1.0010 4.4.90.51.00.00 Obras e 1700 287.306,00